2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	18 декабря 2017г.
	№ 646-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 21.08.2017 № 413-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в социальную программу «Укрепление материально-технической базы организаций социального обслуживания населения
и обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров
в Ульяновской области» на 2017 год, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 21.08.2017 № 413-П «Об утверждении социальной программы «Укрепление материально-технической базы организаций социального обслуживания населения и обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров в Ульяновской области» на 2017 год», следующие изменения:
1) строку «Объёмы и источники финансового обеспечения реализации Программы» паспорта изложить в следующей редакции:

	«Объёмы и источники финансового обеспечения реализации Программы
	–
	объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, в том числе бюджетных ассигнований, источником которых являются субсидии из бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации Программы, составляет 4315,4 тыс. рублей, в том числе:

1) на укрепление материально-технической
базы организаций социального обслуживания –
3631,4 тыс. рублей, в том числе:
1560,5 тыс. рублей, которые будут направлены
на оплату товаров, работ, услуг, необходимых для ремонта здания Областного государственного автономного учреждения социального обслу-живания «Психоневрологический интернат
в п. Дальнее Поле» (далее – ОГАУСО «ПНИ
в п. Дальнее Поле»), из них:

508,7 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются собственные доходы областного бюджета Ульяновской области;
1051,8 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии
из бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации;
2070,9 тыс. рублей, которые будут направлены
на оплату товаров, работ, услуг, необходимых для выполнения мероприятий по усилению несущих конструкций в здании котельной и замене деревянных оконных блоков оконными блоками из поливинилхлорида в корпусах Областного государственного автономного учреждения социального обслуживания «Психоневрологичес-кий интернат в г. Новоульяновске» (далее – ОГАУСО «ПНИ в г. Новоульяновске»), из них:

1722,9 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются собственные доходы областного бюджета Ульяновской области;

348,0 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии
из бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации;

2) на обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров – 684,0 тыс. рублей,
в том числе:

192,0 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются собственные доходы областного бюджета Ульяновской области;

492,0 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии
из бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации.»;

2) в разделе 2:

а) таблицу изложить в следующей редакции:
	    «
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Объём бюджетных ассигнований областного бюджета

Ульяновской области

(тыс. руб.)
	Объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации, (тыс. руб.)
	Всего

(тыс. руб.)

	1.
	Укрепление материально-технической базы организаций социального обслужи​вания
	2231,6
	1399,8
	3631,4

	1.1.
	Ремонт кровли в жилом корпусе № 3, пандусов в жилых корпусах № 2 и 3, перекрытий потолка, подшивки и дощатого настила в ОГАУСО «ПНИ в п. Дальнее Поле»
	508,7
	1051,8
	1560,5

	1.2.
	Мероприятия по усилению несущих конструкций здания котельной и замене деревянных оконных блоков оконными блоками из поливинилхлорида в корпу​сах ОГАУСО «ПНИ в г. Новоульянов​ске»
	1722,9
	348,0
	2070,9

	2.
	Обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров
	192,0
	492,0
	684,0

	ИТОГО
	2423,6
	1891,8
	4315,4
	»;

б) в абзаце десятом:

слова «и подъёмника в корпусе № 3» исключить;

дополнить словами «перекрытий потолка, подшивки и дощатого настила»;
в) в абзаце двенадцатом цифры «2231,6» заменить цифрами «508,7», цифры «1399,8» заменить цифрами «1051,8»;
г) дополнить новыми абзацами четырнадцатым – двадцатым следующего содержания:

«Программой также предусматривается выполнение мероприятий
по усилению несущих конструкций в здании котельной и замене деревянных оконных блоков оконными блоками из поливинилхлорида в корпусах
ОГАУСО «ПНИ в г. Новоульяновске».

ОГАУСО «ПНИ в г. Новоульяновске» предназначено для предоставления социальных услуг в стационарной форме на условиях постоянного, временного (сроком до 6 месяцев) и пятидневного (в неделю) круглосуточного проживания инвалидов (от 18 лет до 45 лет) с отклонениями в умственном развитии, частично или полностью утративших способность к самообслуживанию
и нуждающихся в постоянном постороннем уходе, бытовом обслуживании
и медицинской помощи.
На территории ОГАУСО «ПНИ в г. Новоульяновске» расположены спальный и административный корпуса (в последнем инвалиды получают социальные услуги) и здание котельной.
По результатам технического обследования здания котельной установлена невозможность эксплуатации данного здания без срочного усиления его несущих конструкций.

Для восстановления нормальной эксплуатации спального и административ​ного корпусов необходима замена деревянных оконных блоков оконными блоками из поливинилхлорида.

Проектная документация разработана в полном объёме, проведена проверка достоверности сметной стоимости.

В целях финансового обеспечения выполнения мероприятий по усилению несущих конструкций здания котельной и замене деревянных оконных блоков
оконными блоками из поливинилхлорида в корпусах ОГАУСО «ПНИ
в г. Новоульяновске» в областном бюджете Ульяновской области предусмотрены бюджетные ассигнования в объёме 1722,9 тыс. рублей, предполагаемый объём субсидий, предоставляемых областному бюджету Ульяновской области из бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации
в соответствии с Соглашением, составит 348,0 тыс. рублей.»;
д) абзацы четырнадцатый – семнадцатый считать абзацами двадцать первым – двадцать пятым соответственно.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
1112км1